
APOGEO Esteem, a.s.  

  

Vnitropodnikové směrnice - interní legislativa   

 
  
 
 

Ing. Ivan Janoušek 
 

18. 4. 2014 

ZNALECKÝ ÚSTAV 

1 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
2 

 

www.novinky.cz , www.ceska-justice.cz   
5. dubna 2014 
 

Ombudsman navrhl sankce za sledování na pracovišti 
Inspekce práce by měla mít možnost pokutovat zaměstnavatele za neoprávněné 

sledování zaměstnanců na pracovišti. V doporučeních pro zákonodárce to ve zprávě o 
činnosti za loňský rok navrhuje veřejný ochránce práv. 

 
Veřejný ochránce proto žádá, aby byl do zákona o inspekci práce vložen nový správní 

delikt a přestupek, který by sankci za nepřípustné zásahy do soukromí zaměstnanců 
na pracovišti zavedl. 

 
 
 
 

 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
3 

Souhrnná zpráva o činnosti veřejného ochránce práv 2013 
3 / Nová doporučení ochránce za rok 2013 
3 / 1 / Ochrana soukromí zaměstnanců 
Zákon o inspekci práce (zákon č. 251/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů) neobsahuje přestupky a správní 
delikty týkající se narušování soukromí zaměstnanců. V praxi tak dochází k poněkud absurdní situaci. Orgány 
inspekce práce jsou oprávněny kontrolovat dodržování pracovněprávních předpisů, včetně ustanovení § 316 
zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů), které mimo jiné ukládá zaměstnavateli 
zdržet se nepřípustných zásahů do soukromí zaměstnanců na pracovišti (zejména neoprávněného 
sledování). Inspekční orgány jsou také oprávněny ukládat opatření k nápravě. Za porušení předmětného 
ustanovení nicméně nemohou uložit žádnou sankci. 
Orgány inspekce práce situaci v praxi řeší tak, že postupují svá kontrolní zjištění Úřadu pro ochranu osobních 
údajů. Ten ale ukládá pokuty za přestupky a správní delikty dle zákona o ochraně osobních údajů (zákon 
č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) výhradně za skutky spojené se zpracováním osobních 
údajů. V případě neoprávněného monitoringu zaměstnanců se o zpracování osobních údajů podle názoru 
Úřadu pro ochranu osobních údajů jedná pouze tehdy, dochází-li ke sledování zaměstnanců prostřednictvím 
sledovací techniky se záznamem. Pokud zaměstnavatel zasahuje do soukromí zaměstnanců jinými prostředky 

(například v tzv. on-line režimu), není toto nezákonné jednání sankciovatelné ani Úřadem pro 
ochranu osobních údajů ani orgánem inspekce práce. 

Ochránce doporučuje Poslanecké sněmovně, aby požádala vládu o novelizaci zákona o inspekci 
práce, kterou by byl do zákona vložen nový správní delikt a přestupek na úseku ochrany 

soukromí 
zaměstnanců. 

 
 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
4 

PROČ JSOU NUTNÉ INTERNÍ SMĚRNICE  

 

• IT je nejvíce zranitelný obor v rámci každé společnosti 
• KNOW HOW společnosti je dnes uloženo v informačním systému 
• Většina pracovníků považuje prostředek přidělený společností (PC, NB) za osobní 

nástroj 
• Mnoho pracovníků má v dnešní době přístup k „důvěrným“ informacím 
• Skoro každý administrativní pracovník má přístup k INTERNETu 
• Velké množství pracovníků má svá vlastní zařízení s přístupem k firemním informacím 
• Informační systémy obsahují velké množství „osobních“ dat 

 
• Existuje ve společnosti „Business Continuity plán“? 
• Jsou ve společnosti definována „informační“ aktiva? 
• Kdo je zodpovědný za „informační“ aktiva  společnosti? 
• Kdo ve společnosti odpovídá za stav, důvěrnost, korektnost dat? 
• Kdo a jakým způsobem nastavuje tato pravidla? 

 
 
 
 

 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
5 

CO ŘEŠÍ INTERNÍ SMĚRNICE  
 

• Pokud neexistují odpovědnost za veškeré prohřešky má management společnosti 
(licenční, bezpečnostní, provozní.. 

• Nastavují přesná pravidla zacházení s „informačními“ aktivitami 
• Přenáší odpovědnost na příslušného odpovědného pracovníka 
• Definují  přesná pravidla při stavu ohrožení (zajímavé je, že všude jsou požární 

pravidla, ale co bude dělat společnost například při virovém napadení, ztrátě dat 
definováno není) 

• Radikálním způsobem zvyšuje bezpečnost ochrany KNOW HOW společnosti a tím i 
bezpečný rozvoj 

• Dává možnost k postihům v rámci prohřešků proti využívání fondu pracovní doby, 
užívání prostředků ICT, nežádoucí komunikace atd.  
 
 
 

 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
6 

JAK BUDOVAT SYSTÉM INTERNÍCH SMĚRNIC  
 

• Lze využít systém směrnic ISO, které definují procesy 
• Celkově musí vycházet z „Business Continuity plánu“, který řeší komplexně (nejen po 

stránce ITC) trvale udržitelný rozvoj společnosti 
• Je třeba definovat jednotlivá „informační“ aktiva společnosti 
• Každé „informační“ aktivum musí mít přesně definovaného majitele, který nese 

plnou zodpovědnost 
• Definice kdo, kam a jakým způsobem může 
• „Normální“ informační systémy mají nástroje na řešení 
• Speciální přístup si zaslouží BYOD (z anglického "Bring Your Own Device") 
• Oddělení „normálních“ pracovníků od ITC prostředí  

 
 

 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
7 

VYBRANÉ REFERENCE  

 

 
 

Odborníci z divize ICT zpracovávali pro 
společnost v roce 2013 znalecký posudek 
posouzení implementace upgradu 
informačního systému zejména z pohledu 
autorských a licenčních práv. 

APOGEO znalecký ústav zpracovává v 
posledních letech pravidelně pro složky Policie 
ČR znalecké posudky, a to zejména v rámci 
divize ICT. 

Tým expertů divize ICT v roce 2013 zpracovat 
pro Český statistický úřad znalecké posudky, 
a to pro účely odborné podpory zadavatele 
při výběrovém řízení.  

Oddělení ICT znaleckého ústavu v minulosti 
poskytovalo poradenství této významné 
energetické společnosti v oblasti ICT. 

Znalecký ústav APOGEO Esteem zpracoval v 
minulosti největšímu českému výrobci 
automobilů několik znaleckých posudků v 
rámci divize ICT. 

Znalecký ústav APOGEO Esteem zpracoval 
znalecký posudek za divizi ICT pro ČEZ ICT 
Services, a.s. a poskytl poradenské služby v 
souvislosti se zpracováním auditu licencí. 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=skupina+%C4%8Dez+ict+services&source=images&cd=&cad=rja&docid=n39_QKAYrjPvFM&tbnid=TCcfn1Ky7eXt7M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.openone.cz/reference.htm&ei=-EkvUfO7G4_otQaf5oGQBQ&bvm=bv.43148975,d.ZG4&psig=AFQjCNGVU7Pk71WlAkQQPAMP2Py-pzy2ww&ust=1362140017040791


C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
8 

ZNALECKÉ SLUŽBY  
NAŠE KNOW HOW V OBLASTI OCEŇOVÁNÍ PODNIKŮ  

Dochází-li k realizaci přeměny, je zpravidla vyžadováno v souladu s požadavky zákona  
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchod. společností a družstev vypracování znaleckého 
posudku ocenění jmění (čistého obchodního majetku) spol. účastnící se přeměny.  
 
Procesu fúze rozdělení nebo jiné podnikové kombinace, kterou plánuje Vaše spol. 
realizovat, by měla předcházet důkladná ekonomická analýza dopadů přecenění. 
 
Oceňování v rámci realizace fúzí, akvizic, podnikových kombinací  
 
• Ocenění jmění, tzn. čistého obchodního majetku, zanikající společnosti v rámci 

realizace přeměny formou fúze (včetně příhraničních fúzí)    
• Vyhotovení znalecké zprávy o fúzi včetně stanovení výměnných poměrů  
• Ocenění jmění ke dni vyhotovení projektu změny právní formy 
• Stanovení hodnoty odštěpované části jmění v rámci projektu rozdělení 
• Přezkoumání výše přiměřeného vypořádání při převodu jmění na společníka 

(nepravý squeeze out) 
• Přezkoumání výše přiměřenosti kupní ceny akcií nebo vypořádacího podílu při 

uplatnění práva na odkup akcií nebo práva vystoupit z akciové společnosti  
 

Oceňování jednotlivých položek majetku a závazků podniku    
 
• Oceňování movitého majetku, tj. strojů, přístrojů, zařízení, technologických celků, 

motorových vozidel, výpočetní technik či leasingových portfolií 
• Oceňování nemovitého majetku, tj. oceňování software, ochranných známek, 

patentů a užitných a průmyslových vzorů, případně domén, know-how 
• Oceňování pohledávek v rámci jejich postoupení (cese) či prodeje 
 
 
 

Oceňování jako podpora investora při prodeji podniku/obchodního podílu nebo 
v rámci soudního sporu 
  
• Stanovení tržní hodnoty společnosti pro účely prodeje 
• Ocenění minoritních a majoritních podílů 
• Provedení analýzy citlivosti stanovené hodnoty na jednotlivých parametrech 

ocenění  
• revizní znalecké posudky při soudních sporech  v rámci občanskoprávních  

a trestních řízen 
• Stanovení výše škody či ušlého zisku při nekalosoutěžním jednání 
• Znalecké služby u majetkových podstat pro účely likvidace, konkursu  

a vyrovnání 
 
Oceňování pro účely obchodního zákoníku, zákona o daních z příjmů  
a zákona o účetnictví   
 
• Stanovení hodnoty nepeněžitého vkladu dle §59 obchodního zákoníku 
• Stanovení hodnoty majetku převáděného mezi spojenými osobami dle §196a 
• Přezkoumání podmínek obvyklých v obchodním styku u smluv  

o úvěru/půjčce 
• Vyhotovení znaleckých posudků pro účely transfer-pricingu nebo stanovení ceny 

obvyklé 
• Ocenění jednotlivých položek majetku, závazků a vyčíslení goodwillu pro účely 

alokace kupní ceny (PPA) 
• Oceňování v rámci provádění testu na snížení hodnoty dle IAS 36  
• Oceňování v souvislosti s prováděním konsolidace finančních výkazů  
• Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků fondů kolektivního investování  
• Stanovení hodnoty podrozvahového závazku (soudní spor, zajištění) 
 

 
 



C O M M I T T E D  T O  Y O U R  S U C C E S S  AE 

www.apogeo.cz 
9 

ZNALECKÉ SLUŽBY  
NAŠE KNOW HOW V OBLASTI OCEŇOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ A ICT  

V rámci divize oceňování nemovitostí jsou vypracovávány znalecké posudky a odborná 
stanoviska znaleckého ústavu týkající se nemovitostí. Nejčastěji oceňovanými typy 
nemovitostí jsou rodinné domy, byty či bytové domy, nebytové prostory, výrobní 
areály, administrativní budovy a pozemky. 
 
Na základě svých zkušeností nabízíme:  
 
• Oceňování nemovitostí při přeměnách společností  
• Oceňování nemovitosti pro účely zřízení zástavního práva z titulu čerpání 

bankovního úvěru 
• Stanovení tržní hodnoty nemovitostí pro účely jejich prodeje nebo vypořádání  
• Stanovení ceny zjištěné (administrativní) nemovitostí pro účely daně z převodu 

nemovitosti, daně darovací a dědické (odměny notáři)  
• Oceňování nemovitostí pro účely dobrovolné nebo nedobrovolné dražby nebo 

v rámci insolvenčního či exekučního řízení  
• Posouzení či ocenění developerského projektu například pro účely realizace 

projektu přeměny či změny právní formy apod.  
• Posouzení plánovaného či realizovaného stavebního rozpočtu při výstavbě či 

rekonstrukci nemovitosti například v souvislosti s kontrolou při čerpání dotace 
• Stanovení hodnoty podnájemního práva či obvyklého nájemného nemovitosti 
• Stanovení hodnoty věcného břemene 
 
Vybrané reference znaleckého ústavu: 
 
 
 
 
 
 

Znalecký ústav APOGEO Esteem, a.s. nabízí komplexní znalecké služby a expertní 
služby ve všech oborech informačních a komunikačních technologií.  
 
V oblasti ICT vydáváme znalecké posudky nebo odborná stanoviska znaleckého 
ústavu.  
 
Konkrétně poskytujeme následující služby:   
 

• Znalecká činnost v rámci řešení soudních sporů v oblasti informačních  
a komunikačních technologií  

• Znalecké posudky na stanovení a posouzení obvyklé ceny v oblasti ICT 

• Smluvní dokumentace v oblasti ICT, tj. zejména posouzení nároků vyplývajících ze 
smluvních podmínek a jejich plnění 

• Odborná podpora v rámci výběrových řízení v oboru ICT (zadávací dokumentace, 
vyhodnocení veřejné zakázky atd.) 

• Softwarový audit a provedení software asset managementu, případně vypracování 
strategie a potřeb rozvoje informačního systému 

• Zhodnocení kvality, bezpečnosti, funkčnosti a ocenění systému ICT 

• Expertní pomoc ve všech vývojových stádiích projektů v oblasti ICT 

• Posouzení všech aspektů licenčních a autorských práv 

• Řešení vnitropodnikových směrnic a pokynů z hlediska právní ochrany 
zaměstnavatelů v rámci bezpečnosti, zneužívání prostředků ICT, katastrof všeho 
druhu, nedbalosti zaměstnanců, obecné kriminality apod.  

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=RAIFFEISEN+BANK+A.S.&source=images&cd=&cad=rja&docid=TILMdIR-o0umwM&tbnid=fDdfAz0MtCirEM:&ved=0CAUQjRw&url=http://onlinerecenze.cz/bankovni-sluzby/hypoteka-od-raiffeisen-bank-1399/&ei=hhM3UdffOcyOswaWkICYAQ&bvm=bv.43287494,d.bGE&psig=AFQjCNE0QO4t_kJaZ59sSufGwectK6cdyg&ust=1362650371834008
http://www.ppfbanka.cz/photo.php?file=178-ppf_banka_logo.jpg
http://www.eltodo.cz/


DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST 

APOGEO Esteem, a.s. 
Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3, Česká republika 

T +420 267 997 700  F +420 296 566 445  E info@apogeo.cz 
IČ 261 03 451 DIČ CZ 261 03 451 www.apogeo.cz 

1
0 


